
 

 
 
 

GECT GO / EZTS GO 
Via /Ulica Cadorna 36, I - 34170 Gorizia / Gorica, Italia / Italija - C.F. / DŠ 91036160314 

www.euro-go.eu 

     DELIBERAZIONE N. ____ /2021 
 

PRESA D’ATTO CONTENUTO REPORT DI IMPLEMENTAZIONE DELL’ACTION PLAN DEL PROGETTO 
CYCLEWALK INTERREG EUROPE 

 
L’ A S S E M B L E A 

Visto: 
• L’art. 3 (Compiti del Gruppo) dello Statuto – che prevede tra i compiti del GECT GO la promozione del 

benessere e l’aumento della qualità della vita dei cittadini dell’area interessata, anche attraverso 
l’implementazione di azioni specifiche, programmi, progetti, con o senza contributo finanziario dell’UE; 

• L’art. 7 (Composizione, funzionamento e compiti dell’Assemblea) dello Statuo che elenca, inter alia, 
tra i compiti dell’Assemblea: discussione sulla strategia di sviluppo comune e deliberazione sugli 
orientamenti strategici del GECT; 

Ricordato che: 
• Che il progetto Cyclewalk è stato co-finanziato dal programma - Interreg Europe 2014-2020; 
• Il progetto ha una durata di 60 mesi: ha preso avvio l'01.01.2017 e si concluderà il 31.12.2021. La 

dotazione finanziaria complessiva del progetto è di 1.591.327 euro; la quota GECT GO è di 293.207 
euro; 

• Il partenariato del progetto e’ formato da: Associazione per lo sviluppo dell’area metropolitana di 
Oradea (Romania), dal Comune di Olbia (Sardegna), dal Regional management Burgenland (Austria), 
dalla Regione Autonoma della Sardegna, dall'Impresa municipale “Connection Services” (Lituania), 
dall'Urban Cycling Institute dell'Università di Amsterdam (Olanda) e dal GECT GO; 

• Il progetto ha introdotto criteri qualitativi per la realizzazione di infrastrutture ciclopedonali negli 
strumenti di policy e nei progetti;   

• In data 11/5/2018 l’Assemblea ha preso atto del Piano strategico di marketing territoriale del Parco 
transfrontaliero Isonzo-Soča1  

• L’action plan è stato presentato durante l’Assemblea del 29/04/2021 (slide 16) 
• Il progetto richiede quale step finale che si dia seguito a quanto implementato nel progetto 

 
D E L I B E R A 

 
fatte proprie le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 
• di prendere atto, per quanto esposto in premessa, dei contenuti del Report di implementazione che sarà 

allegato al Piano strategico di marketing territoriale del Parco transfrontaliero Isonzo-Soča; 
• di supportare la ricerca di fondi europei in ambito Interreg con particolare riferimento alla mobilità 

sostenibile, con il supporto del Comitato Trasporti.  
 
Gorizia, 29/12/2021 

Il Presidente 
Paolo Petiziol 

 
 

 
1 https://trasparenza.euro-go.eu/it/provvedimenti/provvedimenti-organi-indirizzo-politico/26-seduta-dellassemblea-del-
gect-go/  

https://trasparenza.euro-go.eu/it/provvedimenti/provvedimenti-organi-indirizzo-politico/26-seduta-dellassemblea-del-gect-go/
https://trasparenza.euro-go.eu/it/provvedimenti/provvedimenti-organi-indirizzo-politico/26-seduta-dellassemblea-del-gect-go/


 

 
 
 
 

SKLEP ŠT. ___/2021 
 

SEZNANITEV Z VSEBINO POROČILA O IZVEDBI AKCIJSKOGA NAČRTA PROJEKTA CYCLEWALK 
INTERREG EUROPE 

  
  

S K U P Š Č I N A   
   
Glede na 

• 3. člen Statuta EZTS GO (Naloge EZTS), ki predvideva med nalogami  EZTS GO spodbujanje blaginje in 
izboljšanje kakovosti življenja prebivalcev na omenjenem območju tudi v okviru specifičnih nalog, 
programov in projektov, za katere je ali ni predvidena finančna podpora Evropske skupnosti; 

• 7. člen Statuta EZTS GO (Sestava, delovanje in naloge skupščine), ki našteva med nalogami Skupščine: 
obravnava skupno razvojno strategijo in odloča o strateških usmeritvah EZTS; 

In glede na to, da: 

• je bil projekt Cyclewalk sofinanciran iz programa - Interreg Europe 2014-2020; 
• projekt traja 60 mesecev: začel se je 01.01.2017 in se bo končal 31.12.2021. Celotna finančna 

sredstva projekta znašajo 1.591.327 evrov; delež EZTS GO znaša 293.207 evrov; 
• projektno partnerstvo sestavljajo: Združenje za razvoj metropolitanskega območja Oradea (Romunija), 

Občina Olbia (Sardinija), Regional management Burgenland (Avstrija), Avtonomna regija Sardinija, 
Komunalno podjetje »Connection Services« (Litva), Inštitut za urbano kolesarjenje Univerze v 
Amsterdamu (Nizozemska) in EZTS GO; 

• projekt je uvedel kvalitativne kriterije za izgradnjo kolesarske infrastrukture in peš poti v političnih 
orodjih in v projektih; 

• dne 11. 5. 2018 se je Skupščina seznanila s Strateškim načrtom za valorizacijo Čezmejnega 
naravnega parka Soča-Isonzo2 

• akcijski načrt je bil predstavljen na skupščini 29. 4. 2021 (slajd 16) 
• projekt zahteva kot zadnji korak nadaljevanje tega, kar je bilo v projektu izvedeno 

 
 

S P R E J M E   S K L E P  
  

po potrditvi uvodnih obrazložitev, ki so v celoti navedene: 
• se seznani, kot je navedeno v uvodu, z vsebino izvedbenega poročila, ki bo priloženo Strateškemu 

načrtu za valorizacijo Čezmejnega naravnega parka Soča-Isonzo; 
• podpira iskanje dodatnih evropskih sredstev na območju Interreg s posebnim poudarkom na trajnostni 

mobilnosti s podporo Odbora za promet. 
 
Gorica, 29. 12. 2021 
 
Predsednik 
Paolo Petiziol 

 
2 https://trasparenza.euro-go.eu/sl/provvedimenti/provvedimenti-organi-indirizzo-politico/26-seduta-dellassemblea-del-
gect-go/  

https://trasparenza.euro-go.eu/sl/provvedimenti/provvedimenti-organi-indirizzo-politico/26-seduta-dellassemblea-del-gect-go/
https://trasparenza.euro-go.eu/sl/provvedimenti/provvedimenti-organi-indirizzo-politico/26-seduta-dellassemblea-del-gect-go/

